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RREGULLORE NR. 02/2025

PER TAKSA, TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALFE

Kacanik, maj 2025




Ne& mbéshtetje t€ nenit 11, 12.2 (¢} lidhur me nenin 40.2 (g) t& Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje
Lokale (Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008/04 Qershor 2008), t& Kreut IT dhe
Kreut III t& Ligjit Nr. 03/1.-049 pér Financat ¢ Pushtetit Lokal (Gazeta Zyrtare e Republikés s&
Kosovés Nr, 27/2008/03 Qershor 2008), i plotésuar dhe ndryshuar me Ligjin Nr. 05/L-108 (Gazeta
Zyrtare € Republikés sé€ Kosovés, Nr. 28/2016, 03 Gusht 2018), té nenit 34.5, t& Statutit t& Komunés
s€ Kaganikut (Teksti i spastruar sipas Statutit 01Nr.60/01-12895/20 pér Ndryshimin dhe Plotésimin
e Statutit t& komunés sé¢ Kaganikut 01Nr.3588/2008), t& Kérkesés s& Ministrisé sé¢ Bujgésisé,
Pylltaris¢ dhe Zhvillimit Rural Nr. 1770 & datés 12.05.2025 pér harmonizim té nenit 23, t&
Rregullores O1Nr. 104/02-8228/25 (&€ aprovuar me 29.04.2025 pér taksa, tarifa dhe ngarkesa
komunale, Propozimit t&¢ DBPZHR O08Nr.320/01-11310/25, t& Kérkesds s& Ministrisé sé
Shéndeté&sisé Nr. 05-3905 1€ datés 22.05.2025 pér harmonizim t& nenit 28 t& Rregullores, Kuvendi
i Komunés s¢ Kaganik, né mbledhjen e mbajtur mé& 30 maj 2025, e harmonizoj kété:

RREGULLORE NR. 02/2025
PER TAKSA, TARIFA DHE NGARKESA KOMUNALE

KAPITULLI I

DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Neni
Qéllimi

Kjo Rregullore ka pér qéllim pércakiimin e aktiviteteve t& cilat i nénshtrohen taksés komunale né
Komunén e Kaganikut (kétu e tutje “Komuna™), lartésiné e taksave komunale, pércaktimin e
kategorive (€ liruara nga kjo taksé dhe pé&rcaktimin e kundérvajtjeve dhe sanksioneve
kundérvajtésve pér shkeljet e dispozitave t& késaj Rregulloreje.

Neni 2
Fushéveprimi
Dispozitat e késaj Rregulloreje jané (& obligueshme pér t& gjithé personat fiziké dhe juridiké qé
népérmjet ndonj€ aktiviteti t& zhvilluar obligohen t&€ paguajné taksé komunale t& pércaktuar me
kéte Rregullore si dhe pér 1€ gjitha njésité e Komunés g¢ zbatojné dispozitat e késaj Rregulloreje,

Neni 3
Pérkufizimet

1. Shprehjet e pérdoruar né kété Rregullore kané kéto kuptime:
1.1. Taksé komunale — nénkupton shumén fikse dhe e pakthyeshme e pagesés sipas dispozitave
t¢ k&saj Rregullorgje, qé paguhet nga personat juridiké dhe fiziké autoriteteve t& Komunés né
ményrén e paraparé né kété Rreguliore, né emér té:

I.1.1. Léshimit 1€ certifikatave dhe dokumenteve tjera zyrtare té léshuara nga Komuna,;

1.1.2. Shérbimeve administrative t¢ pranuara nga Komuna;




1.1.3. Ushtrimit t& veprimtarisé afariste né territorin ¢ Komunés;
1.1.4. Pronésisé s¢ mjeteve motorike né territorin e Komunés;

1.1.5. Ndértimit, rrénimit 1€ objekteve dhe ndérhyrjeve né infrastrukturé komunale né
territorin e Komunés: dhe

[.1.6. Shfrytézimit t¢ objekteve, hapé&sirés apo 1€ mirave tjera publike né territorin e
Komunés,

1.2, Taksa gendrore — nénkupton taksat q¢ pércaktohen nga Qeveria ¢ Republikés sé Kosovés
té cilat mblidhen nga Komuna;

1.3. Vit fiskal - nénkupton periudhén nga data nj& (1} janar deri mé datén tridhjeté e njé (31)
dhjetor t& (& nj&jtit vit,

1.4. Gjobé — nénkupton sanksionin kundérvajtés qé i shqiptohet personave juridiké dhe fiziké
pér shkelje t¢ dispozitave t& késaj Rregulloreje.

1.5. Person — nénkupton personin fizik dhe juridik;

1.6. Person fizik — nénkupton personin fizik jo afarist q& nuk ka t& regjistruar aktivitet biznesi,
dhe personi fizik afarist qé ka té regjistruar biznes n& bazé t¢ legjislacionit né fuqi dhe gé zhvillon
aktivitet t€ rregullt afarist.

1.7. Person juridik — nénkupton njé shoqéri ose njé organizaté tjetér biznesi qé ka statusin e
nj¢ personi juridik sipas legjislacionit né fuqi pér shoqérité tregtare dhe ¢do legjislacion tjetér t&
aplikueshém né Kosové,

1.8. Pano reklamuese — nénkupton tabelén apo shenjén reklamuese me géllim t& reklamimit té
mallrave apo shérbimeve, i vendosur né njé objekt statik apo 1évizés; dhe

1.9. Shoqéri Tregtare - nénkupton termin e pérgjithshém qé pérfshin ¢farédo lloji t& shoggrise
tregtare t& themeluar né Kosové sipas Ligjit pér Shoqérité Tregtare apo ndonjé ligji tjetér, duke
pérfshiré bizneset individuale, ortakérité e pérgjithshme, ortakérité e kufizuara, shogérité me
pérgjegjési t& kufizuar dhe shoqérité aksionare,




KAPITULLI I1

KORNIZAT E PERGJITHSHME TF, TAKSAVE KOMUNALE

Neni 4
Parimet e pérgjithshme ¢ taksave komunale né Komuné

1. T& gjitha taksat komunale pércaktohen me kété Rregullore dhe me ndonjé Rregullore tjetér
komunale.

2. T€ gjitha taksat komunale pércaktohen duke marré parasysh parimin ¢ jo diskriminimit dhe t&
proporcionalitetit, sipas dispozitave ligjore né fugi.

3. Taksat komunale g¢ rezultojné si pasojé e ndonjé veprimi apo shérbimi t& kryer nga organet ¢
Komunés, bazohen né koston e atij veprimi q& i &shté shkaktuar Komunés.

4. Asnjé taksé komunale q& nuk &shté e pércaktuar me kété Rregullore apo n& ndonjé Rregullore
tjetér komunale nuk mund té kérkohet g& t€ paguhet,

Neni 5
Pagesa e taksave komunale

1. T€ gjitha pagesat ¢ taksave komunale q& duhet t& kryhen sipas dispozitave & késaj Rregulloreje,
béhen sipas shumave t& pércaktuara né kété Rregullore dhe paguhen né valutén euro (€).

2. T¢ gjitha pagesat mbi dhjeté (10 €) euro sipas késaj Rregulloreje béhen népérmjet bankave apo
institucioneve financiare t& licencuara, népérmjet njé urdhérpagese té pranuar nga zyrtari pérkatés
komunal, né xhirollogaring e Komunés t& pércaktuar vendimin e Kryetarit t¢ Komunés,

3. T€ gjitha pagesat deri n& dhjet& (10 €) euro sipas késaj Rregulloreje béhen prang institucioneve
pérkatése komunale,

4. Pér pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) té kétij neni, Komuna léshon vértetim pérkatés.
5. T¢ gjitha pagesat e realizuara sipas paragrafit tre (3) (& kétij neni dhe pagesat e béra népérmjet
kioskave elektronike (e-kiosku), deponohen né xhirollogaring e Komunés deri né fund t& dités s¢

pranimit,

Neni 6
Lirimet nga taksat komunale

I. T¢ gjitha kategorit€¢ e liruara nga pagesa ¢ taksave komunale sipas dispozitave t& késaj
Rregulloreje, pércaktohen me kété Rregullore.

2. Pér ¢do lloj lirimi nga taksat komunale té pércaktuara me kété Rregullore, personat q& pérfitojné
nga ky lirim ofrojn€ dokumentacionin pérkatés q& déshmon pérkatésing e tyre pér té pérfituar nga

lirimet,

3. Pér ¢do lloj lirimi nga taksal komunale € pércaktuara me kété Rregullore, zyrtari pérgjegjés i
Komunés ia bashkéngjit léndés shkresén me bazén ligjore pér lirim nga pagesa.
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4. Nése ndonjé proceduré ku kérkohet pagesa e taksave komunale éshté filluar me kérkese t& me
shumé se nj& personi, ku jo t& gjithé jané 1€ liruar nga pagesa e taksave komunale, athers taksa
komunale paguhet nga ai person i cili nuk &shté i liruar nga pagesa.

KAPITULLI 111
DREJTORIA E ADMINISTRATES

TAKSA KOMUNALE PEER LESHIMIN E CERTIFIKATAVE DHE DOKUMENTEVE
ZYRTARE

Neni 7
Lartésia dhe pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare

1. T€ gjithe personat g€ pajisen me certifikata zyrtare dhe dokumente tjera zyrtare nga Komuna,
paguajné taksé komunale, si né vijim:

Kategoria Taksa
1.1. | Certifikata ¢ lindjes 1.00€
1.2, | Ekstrakti i lindjes 1.00€
1.3. | Certifikata e shtetésisé 1.00€
1.4, | Certifikata e martesés 1.00€
1.5. | Certifikata e vendbanimit 1.00€
1.6. | Certifikata e gjendjes martesore 2.00€
1.7. | Certifikata e vdekjes 1.00€
1.8. | Certifikata e Bashkésisé Familjare 2.00€
1.9, | Certifikata e lindjes me fotografi pér udhétim 2.00€
1.10. | Vértetim i Arkivi (nga gjendja civile) 2.00€
LI | Vertetim pér C lajmérim dhe Lajmérim t& Vendbanimit nga sistemi I Gjendjes 2.00€

civile

1.12, | Déshmi vdekje (Akt Vdekje) 5.00€
1.13. | Procesverbal pér pranimin e atésisé dhe amésisé 5.00€
1.14. | Leje varrimi 5.00€
LIS, | Vértetim g& nuk &shté i regjistruar né regjistrat e gjendjes civile 2.00€
.16, | Kurorézimi Brenda objektit t& Komunés, brenda orarit té punés 10.00€
L.17. | Kurorézimi Brenda objektit t& Komunés, jashté orarit t& punés 25.00€
1.18. | Kurorézimi jashté objektit t& Komunés, Brenda orarit t& punés 25.00€




1.19. | Kurorézimi jashté objektit t& Komunés, jashté orarit t& punés, 40€ | paguhen 60.00€

Komunés ndérsa 20 zyrtarit t€ gjendjes civile q& merr pjesé né ceremoni dhe

sigurimi 1 transportit.
1.20. | Korrigjimi i t& dhénave personale (germézimi) 5.00€
1.21. | Ndérrimi i emrit personal 20,00€
1.22. | Nd&rrimi i mbiemrit pas shkurorézimit ose pas anulimit t& martesés 5.00€
1.23. ) Deklarata pér mbiemér pas shkurorézimit 5.00€
1.24. | Anulimi i regjistrimeve te dyfishta RTHI, , RTHM, RV 10.00€
1.25. | Riregjistrimi n¢ AKT Lindje, Martesg, vdekje 10.00€
1,26, | Fitim dhe Rifitim i Shtetésis¢ s¢ RKS-sé 10.00€
1.27. | Térhegje e Shtetésise sé¢ Kosoves 10.00€
1.28. | Regjistrim i Lindjes me vonesé 30.00€
1.29. | Regjistrimi i mé&vonshém i vdekjes sipas ligjit t# gjendjes civile 50.00€
1.30 | Regjistrimet e t& lindurve jashté Vendit 25.00€
1.31 | Regjistrimet e t& Vdekurve jashté Vendit 30.00€
1.32 | Regjistrimet e Kurorézimeve t& kryera jashté Vendit 25.00€
1.33. | Njohja e Vendimeve nga Jashtg Shtetit 10.00€
1.34, | Vértetime t& ndryshme nga sistemi i gjendjes civile 1.00€

2. Pagesa sipas paragrafit 1 t¢ kétij neni béhet para pranimit t& certifikatés apo dokumenteve

zyriare,

3. Pa déshmi (& pagesés nuk mund t& dorézohet kérkesa apo t& merret certifikata apo dokumenti

zZyrtar.

4. Pér pagesat ¢ béra sipas paragrafit 1 t& kétij neni, Komuna léshon déshmi pérkatése dhe kjo
déshmi €shté e viefshme brenda gjithé vitit fiskal, né rast se kérkesa pér marrje t& certifikatave dhe
dokumenteve zyrtare nuk mund t& dorézohet pas pagesés sé taksés.




Neni 8

Lartésia dhe pagesa e taksave komunale administrative

1. Té gjithé personat q& pranojné shérbime t& caktuara komunale nga Komuna té paraparé né

kéts nen, paguajné taksé komunale administrative, si né vijim:

I.1. | Vértetim mbi mjetet pér jetesé

10.00€

1.2. | Deklaraté e bashkésisé familjare- pér shtesa f&minore

5.00€

Neni 9

Taksat tarifore pér shfrytézimin e shérbimeve nga avkivi komunal.

1. T¢ gjithé personat t& cilét kérkojné shérbime nga arkivi komunal, duhet

administrative si né vijim:

1.1, Léshimi i vértetimeve t& ndryshme ........... 2,00 €.
1.2..Konfirmimi i vértetésis¢ s& fotokopjes ........ 1.00 €

2. Pajisje me dokumente nga arkiva pér njé fage:

2.1. Kérkesat pér nevoja personale fizike:

211 Njgfaqe Ad.....ooooiiiiin 1.00 €
212 NjEfage A3 ..o, 1.50 €
2.1.3.Njé Fage AO...........ooovnh, s 2.00€

2.2, Pér institucionet;

221 NiEfaqe Ad..voveeieeecisieie e 1.00 €
2.2.2. NJE Fage A3+ .vvveoonreeeeeee e 2.00€
2.2.3, Njé fage AD....voivvvrss e, 3.00 €

t& paguajné taksat

4.Shfrytézimi | materialit arkivor me procedurg té vegants t& sigurimit me pércjellje & punétorit

arkivor jashté arkivit pér nj& dité caktohet né vieré prej .............

..................... 15,00 €




Neni 10
Detyrimi lidhur me t& dhénat

I. T& gjithe personat q& kérkojné t€ pajisen me certifikatat e parapara nga neni 14 dhe 15 i késaj
Rregulloreje, duhet t& ofrojné 1€ dhénat lidhur me regjistrin civil me kohé dhe t’i pérditésojné ato
brenda afatit (& pércaktuar ligjor.

2. Té gjithé personat q& kérkojné t€ pajisen me vértetimet e parapara nga neni 14 dhe 15 i késaj
Rregulloreje, duhet t€ ofrojné informata t& sakta lidhur me gjendjen pérkatése pér t& cilén pajisen
me vértetim,

Neni 11
Lirimet nga pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare

1. Nga pagesa e taksés pér léshimin e certifikatave dhe dokumenteve zyrtare jané té liruara
kategorité si né vijim:
1.1. Veteranét e luftés — bashkéshortja dhe fémijét deri né moshén 18 viegare (déshmi kartela
valide);
1.2, Invalidét e luftés s& UCK-s€ — bashkéshortja dhe fémijét deri né moshén 18 viegare (déshmi
kartela valide);
1.3. Familjarét e déshmoréve € luftés — bashké&shortja dhe fémijét (déshmi kartela valide);
1.4, Familjarét e t&€ zhdukurve t& luftés - bashkéshortja dhe fémijét (déshmi kartela valide);
1.5. Familjarét e viktimave civile t& luftés (martiréve) - bashké&shortja dhe fémijét (déshmi
kartela valide);
1.6. Pér kategorité nga paragrafét 1.1, 1.2,1.3,1.4 dhe 1.5 t& kétij Neni, personat q& kané gené
t¢ pamartuar (Beqar) apo veteranét dhe invalidét t€ cilét jané t& pamartuar, lirohen nga taksa pér
léshimin e certifikatave, prindérit (Babai dhe Néna),
1.7.Viktimat e dhunés seksuale gjaté luftés;
1.8, Personat me aftési t& kufizuara; dhe
1.9. Pérfituesit e skemave sociale (déshmi kartoni i socialit- valid) dhe
1.10. Ish t& burgosurit politik.
1.11. Dokumentacioni g¢ léshohet pér pérdorim né botén e jashtme nuk lirohet nga pagesa e
ngarkesave, tarifave dhe taksave komunale nga kjo rregullore,




1. (do shogéri tregtare e regjistruar né Agjenciné pér Regjistrimin e Bizneseve t& Kosovés
(ARBK) q¢ zhvillon veprimtariné brenda Komungs, &shté e liruar nga pagesa e taksés

KAPITULLI 1V

DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK

TAKSA KOMUNALE PER USHTRIMIN E VEPRIMTARISE AFARISTE

Neni 12

Lartésia dhe pagesa e taksés komunale pér ushtrimin e veprimtarisé afariste

vietore komunale

Lirimi nga taksa pér ushtrimin e veprimtaris€ afariste pér t& gjitha shoqérité tregtare qé
operojné né territorin e komunés, béhet me géllim t&€ forcimit dhe zhvillimit t& ekonomisé
lokale dhe n& synim t& nxitjes s& ndérmarrésisé , rritjes sé€ nivelit t& punésimit si dhe
efekteve tjera g€ mund t& jep né aspektin e lehtésimit dhe pérmirésimit te t& bérit biznes né

komuné,

Neni 13
Taksat pér Shérbimet né Qendrén Komunale té Regjistrimit té Bizneseve

1. Taksat q& aplikohen nga ARBK-QKRB pér Shoqérité Tregtare bazohen vetém né llojin e
shérbimit g€ ofrohet nga ARBK dhe nuk mund t€ bazohen né asnj& ményré né vlerén e
garkullimit apo né kapitalin ¢ Shoqérisé Tregtare.

2.Llojet e shogérive treglare 1€ cilat jané t€ themeluara dhe ato g& mund té themelohen né
Republikén e Kosovés, sipas ligjeve né fuqi i nénshtrohen pagesés s¢ taksave si né vijim:

2.1 Taksat pér Shoqéri Aksionare, Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar, Ortakéri té
Kufizuar, Degé t&€ Shoqérisé s€ Huaj Tregtare, dhe Kooperativé Bujagésore:

2.1.1. | Harmonizimi ose rifreskimi komplet i statutit ose memorandumit 5.00€
2.1.2. | Regjistrimi fillestar i biznesit 0.00 €
2.1.3. | Kérkesa pér shuarje t€ biznesit e shuarje njésisé 0.00 €
2.1.4. | Regjistrimi dhe ¢do ndryshim i njésisé 500¢€
2.1.5 | Ndryshim dhe bartje emrit zyrtar dhe emrit tregtar t& biznesit S.00€
2.1.6 | Ndryshime t& personave t& autorizuar (Pérfagésuesit e Autorizuar, 500€
Drejtorit dhe Bordi i Drejtoréve)
2.1.7 | Ndryshimi i adresés dhe emrit t& biznesit. Adresés s& banimit t&é pronarét | 5.00 €
apo pérfagésueseve 1€ Autorizuar dhe Numrit t€ telefonit té biznesit dhe
emalit
2.1.8 | Ndérrim i pronaréve dhe ndryshimi i kapitalit dhe vlerés sé aksioneve 500€
2.1.9 | Ndryshimi i veprimtarive t& biznesit 5.00€
2.1.10 | Ndérrimi i tipit t€ biznesit; bashkimi ose ndarja e Shogérisé Tregtare 5.00€




2.1.11 | Ndé&rrimi i numrit t& punétoréve 0.00 €

2.1.12 | Marrja e Certifikata dublikaté apo me daté t& re 200€

2.1.13 | Kérkesa pér marrjen e vértetimi dublikaté pér shuarje t& biznesit 0.00 €

2.1.14 | Vértetim lidhur me biznesin, pronar apo drejtor dhe vértetim gé nuk ka 1.00€
biznes

2.1.15 } Vértetimi (vulosja) e ¢do kopjes autentike pér fage 0.50 €

2.1.16 | Informatat, Historia e biznesit apo marrja e fotokopjes sé dokumenteve t& | 0.20 €
biznesit pér fage

2.1.17 | Léshimi i Informatave né formé elektronike pér 10KB (kilobajt) pér fage | 0.50 €

2.2, Pér Bizneset individuale dhe Ortakérité e Pérgjithshme duhet t¢é paguhen kéto taksa:

2.2.1 | Regjistrimi fillestar i biznesit 0.00€
2.22 | Kérkesa pér Shuarje te biznesit e shuarje njésisé 0.00€
2.2.3 | Ndryshimi i Adresés dhe Emrit Tregtar, adresés sé banimit te pronarét apo | 2,50 €
Pérfagésuesve te Autorizuar dhe Nunrit te telefonit te biznesit dhe emailit
2.2.4 | Ndryshimet te personat e autorizuar (Pérfaqésuesi i Autorizuar apo Drejtor) | 2,50 €
2.2.5 | Regjistrimi dhe ¢do ndryshim te Njésité e Veprimtarité 2.50€
2.2.6 | Ndérrim i formés s& biznesit nga B.I. né O.P. apo ¢ kundérta 2,50 €
2,277 | Ndérrim i numrit t& punétoréve 0.00€
2.2.8 | Marrja e Certifikatés dublikaté apo me dat& t& re 2.00€
2.2.9 | Kérkesa pér martjen e vértetimit dublikaté pér shuarje 0.00€
2.2.10 | Vértetim lidhur me biznesin, pronar apo drejtor dhe vértetim g& nuk ka 1.00 €
biznes
2.2.11 | Vértetimi (vulosja) e ¢do kopjes autentike pér fage 0,50 €
2.2.12 | Informatat, Historia e biznesit apo marrja e fotokopjes se dokumentit & 0.20€
biznesit pér fage
2,2.13 | Léshimi i informatave né formé elektronike pér 10K B(kilobajt) pér fage 0.50 €




I. Vértetim pér pagesén e taksés komunale pér Biznese

Neni 14

Taksa té tjera né Drejtoriné ¢ Zhvillimit Ekonomik dhe Turizmit

2. Pélgim pér zgjatje orari t& PUNES PET & OI..cu.iviiiiicieiies e res e are e 5.00€

Neni 15

Té hyrat tjera vetanake komunale

T& hyral tjera vetanake t€ autorizuara n& baz& (& késaj Rregulloreje nuk jané
gjithépérfshirése. Komuna mund té vjelé dhe mbledhé edhe 1€ hyra té tjera pérmes tarifave
dhe taksave pérkatése komunale, t€ cilat mund ¢ lejohen me ndonjé ligj tjetér apo edhe né

bazé t& marréveshjes me autoritetet qendrore

KAPITULLIV
TAKSA KOMUNALE MBI MJETET MOTORIKE

Neni 16

Lartésia dhe pagesa e taksés komunale mbi mjetet motorike

. Cdo person fizik i cili €sht& banor i Komunés dhe pronéson mjet motorik dhe ¢do person
juridik g€ ka seli né Komun& dhe ka né& pronési mjet motorik, paguan taksén vietore mbi
pronésiné e mjetit motorik, si né vijim:

1.1 Mjete motorike me 2 deri né€ 4 rrota deri né 50 cm 5.00€
1.2 Motogikleta 5.00€
1.3. Automjetet pér udhétaré deri né 3.5 ton 10.00€
1.4. Automjetet pér udhétaré mbi 3.5 ton 20.00 €
1.5, Kamionét deri né& 3.5 ton 10.00 €
1.6. Kamionét mbi né 3.5 ton 20.00€
1.7. Rimorkio e lehté nén 3.5 ton 5.00€
1.8. Rimorkio e réndé mbi 3.5 ton 15.00€
1.9, Kombi- bus dhe autobusé pér transportim t€ udhétaréve deri né 30 ulése 20.00 €
1.10. Autobus pér transportim t& udhétaréve mbi 30 ulése 25.00 €

2. Personat e pércaktuar n¢ paragrafin njé (1) t& kétij neni, taksén e paguajné para regjistrimit

1€ mjetit motorik sipas legjislacionit né fuqi.
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Neni 17
Lirimet nga taksa komunale mbi mjetet motorike

I. Nga pagesa e takés komunale mbi mjetet motorike jané & liruara mjetet motorike né pronési
te:

1.1. Institucioneve publike t& Republikés sé Kosovés,

1.2. Institucioneve ndérkombétare dhe pérfagésité diplomatike, pérfshiré edhe stafin ¢ huaj;

1.3. Kryqit t& Kuq € Kosovés;

1.4. Emergjencés (makinat e zjarrfikésve, t& ndihmés sé shpejté, si dhe makinat ¢ komunitetit
fetar pér shérbesa fetare),

1.5. Personat me aftési t& kufizuara t& cilét kané né pronési mjete motorike,

1.6, Invalidét e luftes s€ UCK-sé dhe familjarét e déshmoréve dhe t& zhdukurve t& UCK-sé,

1.7, Nga pika 1.3 nenit 16 lirohen nga pagesa Veteranét e UCK-sg.
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KAPITULLI VI
DREJTORIA E URBANIZMIT, KADASTRIT DHE MBROJTJES SE MJEDISIT

Neni 18
TARIFAT PiiR SHERBIMET PER REGJISTRIMIN E TE DREJTAVE Tk PRONES

SE PALUAJTSHME

1.Tarifa pér regjistrimin e t& drejtave né regjistrin e ¢ dhénave kadastrale:

Pérshkrimi Cmimi €
1.1 | Regjistrimi i t& drejtave né bazg t& Kontratés sé shitblerjes 30,00€
1.2 | Regjistrimi i t& drejtave bazé t¢ Kontratés s& dhurimit 30.00€

[.3 | Regjistrimi i t& drejtave né bazg t& Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme 30.00€

Regjistrimi i t& drejtave né bazé t& Aktvendimit mbi shqyrtimin e

1.4 . : 30.00€
trashégimisé apo Testamentit

s Regjistrimi i t& drejtave né baz& (& Vendimit t& organit Administrativ, 30.00€

" | Gjygésor dhe ¢do dokumenti juridik g& parashihet fitimi i pronésisé '

Regjistrimi i t€ drejtave né¢ bazé t& aktit juridik pér krijimin e

1.6 ) ot e . 30.00€
bashképronésisé apo pronési sé pérbashkét

17 Regjistrimi i ndarjes nga bashké&pronésia apo pronésia e pérbashkét né 30.00€

bazé t& aktit juridik

1.8 | Regjistrimi i shk&putjes s¢ bashkésisé familjare, né bazé té aktit juridik 30.00€

Lirohen nga tarifa rastet kur kemi t€ b&jmé& me ri regjistrim t& pronave t&

19 . . .
paluajtshme né kadastér

Regjistrimi i t& drejtave né bazé t& ndérrimit-kémbimit t& prongs sé

10 paluajtshme né bazé & aktit juridik 30.00€

I.11 | Regjistrimi i qirasé nga personi fizik apo juridik né bazé (& aktit juridik 30.00€

Regjistrimi i t€ drejtés s¢ shfrytézimit - Qira mbajtjes, pér pronat e
1.12 | privatizuar nga ish Ndérmarzjet Shogérore, me kohézgjatje prej 30.00¢
néntédhjeté e nénté vite (99)

Lirohet nga tarifa regjistrimi i t& drejtés sé& shfrytézimit - gira mbajtjes

| - .
né emér t€ Qeverisé apo Komunés

Regjistrimi i bartjes-transferimit t& paluajtshmérive nga personi fizik te

1.14 C e . . . .
personi juridik ne te cilin bartési ka pronési dhe anasjelltas

30.00€

Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e ndarjes nga bashképronésia kur né
zonatl urbane ndarja béhet me qéllim & ndértimit dhe krijimit & gjendjes
1.15 | juridike dhe kadastrale sipas planit urbanistik, para se t& merret leja e
ndertimit dhe ndarja béhet me pélgimin e fginjéve té asaj pjese t& parcelés,
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I. Tarifat pér regjistrimin e njésive kadastrale
Pérshkrimi Cmimi €
2,1 | Tarifa pér regjistrimin e njésisé sé re kadastrale 10.00€
59 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e pronésisé sé p&rbashkét t& ndértesave
— | kolektive né bashképronési
3 Lirohet nga tarifa pér regjistrimin e hapésirave té pérbashkéta si njési &
vecanta
24 Pararegjistrimi i t& drejtés s& ndértimit sipas lejes ndértimore si shénim
| né& parcelé b&het pa pagesé,
25 Pararegjistrimi i ndértesés dhe pjesés sé& ndértesés 5.00€
2. Tarifat pér regjistrimin, modifikimi dhe fshirjen e Hipotckés
Pérshkrimi Cmimi €
3.1 | Regjistrimi i hipotekés 30.00¢
3.2 | Modifikimi i hipotekés 10.00€
33 | Lirohet nga tarifa fshirja e hipotekés nga Regjistri
14 Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé& shumé ZKK, tarifa
| pérpjesétohet né ményré té barabarté nga pika 1
3. Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e servitutit
Pérshkrimi Cmimi €
Al Regjistrimi i (€ drejtés sé servitutit pér secilén parcelé dominante apo 30.00€
person
42 | Modifikimi 1 servitutit 10.00€
4.3 | Fshirja e servitutit nga Regjistri 30.00€

44

Servituti i cili regjistrohet n& dy apo mé shumé ZKK, tarifa pérpjesétohet
né ményré 1€ barabarté nga pika 1

4. Tarifa pér regjistrimin, modifikimin dhe fshirjen e barréve dhe ngarkesave tjera
Pérshkrimi Cmimi €
5.1 | Lirchet nga tarifa regjistrimi i barrés
59 Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés s& sigurisé (masés sé pérkohshme)
— | apo modifikimin e saj
53 Regjistrimi i vérejtjes sipas Ligji Nr.08/L-237 pér kadastér t& pronés sé 10.00€
" | paluajtshme '
Regjistrimi i ndalesés nga Pérmbaruesi Privat apo Gjykata né proceduré
54 |, . ) LT 30.00€
pé€rmbarimore pér akt juridik
5.5 | Regjistrimi i vérejijes né bazé t& Kontratés mbi mbajtjen e pérjetshme 10.00€
56 | Lirohet nga tarifa modifikimi i barrés apo ngarkesés tjetér
5.7 | Lirchet nga tarifa fshirja e barrés apo ngarkesés tjetér
58 Tarifa pér regjistrimin e (& drejtave t& cilat nuk jang pérfshiré me 30.00€

dispozitat kéti) Udhézimi Administrativ
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Lirohet nga tarifa Shénimi i institucioneve publike, lokale dhe subjekteve

i me autorizime publike né t& dhénat kadastrale,
5. Tarifa pér korrigjimin e té dhénave kadastrale
Pérshkrimi Cmimi € |
6l Korrigjimi i t& dhénave kadastrale q& konstatohet se jang regjistruar 20.00€
" | gabim si pasojé e dokumentacionit t& dorézuar nga palét '
Lirohet nga tarifa korrigjimi i t& dhénave kadastrale q¢ konstatohet se jané
62 regjistruar si pasojé e gabimit € ZKK apo AKK, dhe & gjitha gabimet ¢
“ | konstatuara nga sistemet e méparshme, si dhe korrigjimi nga regjistrat e
vietér kadastral apo dokumentet tjera relevante
Lirohet nga tarifa korrigjimi i numrit identifikues “KCID™ né& numrin
63 | personal t& pronaréve. ZKK &sht¢ ¢ obliguar q¢ t€ b&jé korrigjimin €
numrit identifikues “KCID” sipas detyrés zyrtare

Neni 19

Tarifat pér informacione dhe té dhéna nga sistemi i informacioneve kadastrale té tokave

t¢ Kosovis

|. Tarifat pér informatat nga Sistemi i Informacioneve Kadastrale t& Tokave té¢ Kosovés

njési 70 Euro

Pérshkrimi Cmimi €

1.1 | Vértetim gé personi fizik ose juridik nuk posedon prona 1.00€
12 | Certifikata e pronésisé (deri né dhjeté fage shénime t€ shtypura) 2.00€
13 | Certifikata e pronésisé (mbi dhjeté faqe shénime t€ shtypura) 10.00€
t4 | Kopja e planit 2.00€
15 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (bardhé e zi) 5.00€
1.6 | Kopje né formatin A3 me ortofoto (kolor) 5.00€
17 Historiati pér njést kadastrale-deri né pesé (5) njési 50 Euro, mbi pesé (5)
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2. Tarifat pér bazén gjeodezike

Pérshkrimi Cmimi €
2.1 | Pika referente — Rendi i 1-1€ 5.00€
22 | Pika referente — Rendi i II-t¢ 2.00€
23 | Pika referente — Rendi i I1I-t& 2.00€
24 1 Pikat trigonometrike 2.00€
2.5 | Pikat poligonale 2.00€
26 | Pikat lidhése 2.00€
2.7 | Piké e nivelimit-themelore 2.00€
2.8 | Piké ¢ nivelimit — Rendi j I-1€ 2.00€
2.9 : Piké e nivelimit — Rendi i I1-1€ 2.00€
2.10| Pikat e kufijve t& njésive kadastrale Y, X 1.00€
3. Tarifat pér t& dhénat né formén digjitale pér parcela
Pérshkrimi Cmimi €
31 | Parcela né format digjital (shpfile, dég, gml, ili) deri n& 1 ha, 10.00€
32 | Parcela ng format digjital (shpfile, dég, gml, ili) mbi 1.01ha deri 2 ha 20.00€
33 | Parcela n& format digjital (shpfile, dég, gml, ili) mbi 2 .01 ha deri 5 ha 30.00€
34 | Parcela né format digjitale (shpfile.dég, gml, ili) mbi 5 ha 40.00€
15 | Ndértesa -shtépi banimi-(shpfile, dég, gml, ili) 2.00€
36 | Ndértesa — banim kolektiv - ~(shpfile, d&g, gml, ili) 5.00€
37 | Pjesa e ndértesés né format digjital (shpfile, dég, gml, ili) S.00€
38 | CD-kompakt disku 0.50€
Neni 20
Tarifa pér shérbime t¢ tjera
1. Tarifa pér shérbimet online
Pérshkrimi Cmimi €

|

Certifikata online pa pagesé

2. Pajisja me certifikaté

2.1. ZKK apo AKK &shté e obliguar qé pas ¢do ndryshimi né Regjistér ta pajisé
palén me certifikaté pronésie dhe kopje plani pa pages¢.

15




Neni 21
Lirimi nga pagesat e tarifave

| Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés s& sigurisé (masés s& perkohshme) apo modifikimin e saj.
2.Lirohet nga tarifa fshirja e barrgés apo ngarkesés tjetér.
3. Lirohet nga tarifa pér korrigjimin e t& dhénave kadastrale q& konstatohet se jané regjistruar si

pasojé e gabimit t& ZKK apo AKK, si dhe & gjitha gabimet e konstatuara nga sistemet e
méparshme.

4.Lirohet nga tarifa pér korrigjimin ¢ numrit identifikues "KCID” n& numrin personal &
pronaréve. ZIKK &shté e obliguar q& & bgjé korrigjimin e numrit identifikues "KCID” sipas
detyrés zyrtare.

5. Lirohen nga pagesa e tarifave pér shérbimet pér regjistrimin e t€ drejtave t€ pronés s¢
paluajtshme grupet e méposhtme:

5.1. Nénat vetushqyese,

59 Personat me asistencé sociale, konkretisht graté me asistencé sociale;
5.3. Personat me aftési t& kufizuara;

5.4, Viktimat e dhungs né familje;

5.5. Té mbijetuarit e dhunés seksuale gjaté luftés.

6. Lirohen nga tarifave regjistrimi i pronésisé pgr ndértesat individuale t& ndértuara nga komuna
apo geveria pérmes programeve pér ndihmg humanitare.

7. Lirohen nga pagesa e tarifave pér shérbimet pér regjistrimin e t& drejtave (€ pronés sé
paluajtshme, t& gjithé personat pér t& cilét Eshté paraparé firimi nga tarifat sipas legjislacionit
pérkatés né fuq.
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Neni 22

Taksa administrative pér dhénien e lejes sé ndértimit, rrénimit, leje mjedisore komunale
dhe taksat tjera né kuadér t¢ DUKMM- Sektori i Urbanizmit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit

Taksa administrative nga pika 1.2.3dhe 4 &shté e rregulluar sipas nenit 22 t& Ligjit pér

Ndértim 0417110 si dhe Udh&zimit Administrativ nr. 02/18.

I.1. | Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje ndértimi dhe 2.00 € pér m*
Inspektimin e ndértimit pér kategoring 11 (dy)

1.2 | Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje ndértimi dhe 1,20 € p&r m?
Inspektimin e ndértimit pér kategoring I (njé)

1.3 | Taksa administrative pér nxjerrjen e vendimit pér leje rrénimi p&r 0,30 € p&rm?
kategoring | (njé ) dhe II (dy)

1.4 | Taksa rregullative pér rritjen e densitetit t& infrastrukturés aplikohet 2.50 € pér m*
vetém pér kategoring e dyt& & ndértimeve (hapésirat q&€ nuk pérdoren pér
banim pérjashtohen nga kjo taks€)

1.5 | Taksa p&r shndérrimin € hapé&sirave t& banimit n¢ hapésiré afariste dhe 2.00 € pér m*
anasjelltas pér kategoring Il

1.6 | Taksa pér shndérrimin e hapésirave t& banimit né hapésir afariste dhe 1.50 € pér m?
anasjelltas pér kategoring |

1.7 | Taksa administrative p&r ndértimet g& maten me metér gjat€si, si: 0.50 € p&rm’
muret mbrojtése, sigurimi i gropés ndértimore, rrethojave, hapja e
kanaleve infrastrukturore dhe té ngjashme.

1.8 | Taksa administrative pér pompat e benzinés bazuar né kapacitetet ¢ 50.00 € pé&r m®
rezervuaréve té derivateve dhe t€ ngjashme

1.9 | Taksa p&r ndértimet ng formé t€ siloseve dhe t& ngjashme 10.00 € pérm’

1.10 | Taksa pér ndértimin e peizazheve si: ndértimi i pargeve, kopshteve, 2.00 € p&rm?
shesheve , terreneve sportive, pishinat ¢ hapura, parkingje t€ hapura dhe
té ngjashme

|11 | Taksa pér rindértim n& objektet ekzistuese si: mbind&rtimet, aneks 2.00€ m?
ndértimet, kulme t& shfrytézuara dhe t& ngjashme pér kategoring 1
propozohet

1.12 | Taksa pér rindértim né objektet ekzistuese si: mbindértimet, ancks 1.50 € m?

ndértimet, kulme t& shfrytézuara dhe té ngjashme pér kategoring |




113 | Taksa pér léshimin e kushteve ndértimore 10.00 € fikse |
1.14 | Taksa pér dhénien e lejes mjedisore komunale pér projektet né vleré 50.00 €
investive deri né 25 000 € sipas U.A 01/2017
[.15 | Taksa pér dhénien ¢ lejes mjedisore komunale sipas pér projektet n& 0.2% ¢ vlerés
vierg investive mbi 25 000 € U.A 01/2017 investive
I.16 | Taksa pér vendosjen e kabinave telefonike, shkall&ve, aparateve té 240 €m?
hankave (Bankomatét ) billborda, murale dhe t& ngjashme mbi2m?
1.17 | Taksa pér léshimin ¢ Vértetimeve, Njoftimeve, Pélgimeve, Konstatimeve | 10.00 € taks fikse
dhe procesverbaleve dhe té ngjashme
1,18 | Taksa pér l&shimin e Ekstrakteve nga planet hapésinore t€ komunés 10.00 € taks fikse
I.19 | Taksa pér rregullimin e prongs (parcelés) pas rrénimit & objektit pa leje 0,60 €m?
nga organi kompetent pér punét ndértimore
1.20 | Taksa pér dhénien e vértetimit, procesverbalit dhe konstatimit mbi 25.00 € fikse
giendjen e vietérsis€, matjen e siperfages & objekteve dhe t& ngjashme
1.21 | Lirohen nga taksa p&r leje nd€ttimore: ndértuesit e stallave pér bagéti,
objektet pér shpezétari, objektet pér ruajtje dhe konservim té frutave dhe
perimeve, setrat e ndryshime dhe objektet tjera bujqésore t€ cilat
ndértohen me donacione dhe grante.
Lirimi nga pagesa e taksés dhe tarifés trajtohet edhe me nenin 18 t&¢ UA
02/2018, nxjerté nga MMPH,
122 | Lirohen nga taksa pér leje ndértimore kompanité publike si
“Bifurkacioni” dhe kompania * Pastértia”.
1.23 | Vendimi pér vazhdimin e lgjes s& ndértimit 50.00 € fikse
1.24 | Vendimi pér vazhdimin e kushteve t& ndértimit 25.00 € fikse
125 | Taksa Administrative pér dhénien e Lejes s& pérdorimit p&r kategorin€ e 50.00 € fikse
I-ré té ndértimit
1 26 | Taksa Administrative pér dhénien e Lejes sé pérdorimit pér kategoring e 200.00 € fikse
11-t& & ndértimit
1.27 | Taksa administrative pér dhénien e certifikatés s& Legalizimit pér 1.00 € pér m?
kategoring e I-ré
128 | Taksa administrative pér dhénien e certifikatés s& Legalizimit pér 2.00 € pér m?

kategoring ¢ I1-t& dhe ndérhyrjet pa leje né ndértimet me leje ndértimore
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1.29 | Taksa administrative pér ndértimin e centraleve elektrike t& trymés 1.00 € pér | KW
elektrike deri ng 100 KE

1.30 | Taksa administrative pér ndértimin e centraleve elektrike t& rrymés 2.00 € pér | KW
elektrike mbi 100 KE

1.31 | Vendosja e antenave -transmetueseve t€ ndryshém si telefonisé celulare, 500.00 € fikse
fikse dhe internetit

1.32 | Taksa pér bazene pér kultivimin ¢ peshqve 2.00 € pér m?

Vérejtje :Ndértimet 18 cilat financohen nga Buxheti i Republikés s&¢ Kosovés, ndértimet € cilat
financohen pérmes donacioneve apo granteve pér interes & publikut né pajtim me legjislacionin
né fugi pér menaxhimin e financave publike, ndértimet pér banim individual pér pérfituesit e
skemés sé ndihmés sociale, rindértimet e ndértimeve t& shkaktuara si rezultat i lufigs, trazirave
shoggrore ose forcés madhore dhe ndértimet e objekteve fetare dhe t& objekteve qé kané karakter

social

lirohen nga pagesa e késaj takse.

2.Qiraja e lokaleve, proné e Komunés (p&r m? né muaj)

2.1 | Lokalet me sipérfage deri 10 m? 5 € pér m?

2.2 | Sipérfaget deri 50m? (pér lokalet mbi 10m?) 2.5 € pérm?

2.3 | Sipérfaget 51m?deri 100 m? 2.00 € pérm?*

2.4 | Sipérfaget mbi 101 m? 1.5 € p&érm?

2.5 | Hapésirat ndihmése t& lokaleve (kuzhina, depo, nyje sanitare dhe t& 0.5 € pér m?
ngjashme)

2.6 | Taksa administrative pér objekte banuese (banesa} 1.00 € pérm?

Vérejtje: Llogaritja e sipérfages s¢ lokaleve,

Pér lokalet né& pikén 2.2, Hogaritja e girasé pér njé€ lokal me 40 m? béhet n& kété ményré:
40m?* x 2.5€ = 100€

pér lokalet né pikén 2.3, liogaritja e girasé pér njé lokal me 75 m? béhet né kété ményré:
50m? x 2.5€+25m? x 2,0€ =175€

Pér lokalet né pikén 2.4, Hogaritja e qirasé pér nj€ lokal me 120 m? béhet né k&g ményre:
50m? x 2.56+50m? x 2.06+20m? x 1.5€=255€




3.Qiraja pér shfrytézimin e tokés, proné& e komunés (pér m? né muaj)

3.1 | Qiraja e tokés nd&rtimore pér biznese 0.40 € pérm?®
3.2 | Qiraja e tok&s ndértimore pér objekte banuese 0.10 € p&rm?
3.3 | Qiraja e tokés ndértimore pér garazha 0.20 € pérm?®

Vérejtje: Llogaritja e girasé sé tokés ndértimore behet vetém pr sipérfagen e tokés s& nxénl me
objekt (pérdhese). Ndalohet tjetérsimi i lokaleve (shitblerja, dhénia me qira, etj.) t& ndérluara né
tokén proné e komunés, né t& kundértén humbet ¢ drejta pér shfrytézimin e tokés ndértimore.
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KAPITULLI VII
DREJTORIA E KULTURIS, RINISE DHE SPORTIT

Neni 23

Taksat komunale nga Iémi i Drejtorisé sé Kulturés, Rinisé dhe Sportit

1. Pér shfrytézimin e palestrés s& sportit paguhen taksat tarifore dhe até si¢ vijon:

1.1. | Stérvitje pér klube sportive t& licencuara t& komunégs s& Kaganikut, pér njé 0€
oré ¢ tridhjeté minuta
1.2. | Pér ndeshje zyrtare si vendas 0€
1.3. | Pér grupe formale dhe joformale shiryt&zimi i palestrés pa ndrigim, pér nj€ or€ | 15.00 €
1.4. | Pér grupe formale dhe joformale shfrytézimi i palestrés me ndrigim, pérnjéoré | 20,00 €
1.5. | Pér stérvitje t& klubeve dhe shkollave private pa ndrigim , pér njé or¢ 10.00 €
1.6 Pér stérvitje té klubeve dhe shkollave private me ndrigim , pér nj€ oré 15.00 €
1.7 | Pér zhvillimin e ndeshjes pa bileta , p&r njé oré 30,00 €
1.8 P& zhvillimin e ndeshjes me bileta, nga shitja e biletave , 20% nga mjetet e
inkasuara shkojné né llogari t&€ komunés
1.9 Per klubet sportive q& nuk jané té Komunés s& Kaganikut, 1€ cilat jang @ | 100.00 €
interesuara t& shirytézojné Palestrén, pér nié oré
1.10 | Shfrytézimi njé ditor i palestrés pér ngjarje komerciale( panaire, revy, | 200.00 €
ekspozita dhe t& ngjashme)
1.11 | Pér koncerte t& ndryshme, nga inkasimi i biletave 30% shkojn¢ né llogari 1&
komunés ose pagest fikse sipas marréveshjes
1.12 | Pér organizimin e tubimeve elektorale t& subjekteve politike , pér njé or¢ 150.00 €
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2.Pér shfrytézimin e objekteve té kulturés, Bibliotekés komunale publike, si dhe

anétarésimin pérkatés caktohen taksat tarifore vietore, si¢ vijojné:

2.1. | Ané&tarésimi i nxénésve t&€ shkollave fillore caktohet taksa tarifore vjetore 1.50€
2.2. | Anétarésimi t& gjithé gytetaréve tjeré caktohet taksa tarifore vjetore 2.50€
3,Pér shfrytézimin e objektit t¢ Shtépisé se Kulturés “Xheladin Kurtaj” caktohen
tarifat dhe taksat si né€ vijim:
3.1. | Pérshfrytézimin e sallés s& madhe pér tubime , mbledhje etj., tarifa pér 50.00€
njé oré
3.2. | Pér koncerte, 30% e gmimit t& térésishém t& biletave t€ shitura
3.3, | Pérdrama, 20% e ¢mimit t& térésishém (& biletave € shitura
3.4 | Pérngjarje komerciale ( panaire, revy, ekspozita dhe t€ ngjashme} , 200.00€
shitytézim térditor
3.5 P&r organizimin e tubimeve elektorale t& subjekteve politike, pér njé oré 150.00€

Neni 24

Kategorité e lirnara nga pagesa e tarifave t€ shérbimeve té kryera nga ana e Drejtorisé pér

Kulturg, Rini dhe Sport

I, Nga pagesa pér shfrytézimin ¢ Shtgpisé s¢ Kulturés dhe Palestrés sportive lirohen: Shogatat ¢
dalura nga lufta, FSK, njésité policore, KFOR, shoqatat dhe klubet e personave me afiési té
kufizuara t& aprovuara nga DKRS dhe vullnetarét rinor.

2. Tarifat ¢ taksat ¢ mésip€rme nuk i referohen tubimeve pérkatése mortore, takimeve qé
organizohen nga kategorité e dala nga lufta e UCK-sé, si dhe takimet tjera q&€ organizohen pér
nevoja publike t&€ Komunés,
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KAPITULLI VI
DREJTORIA PER BUJQESI, PYLLTARI DHE ZHVILLIM RURAL

Neni 25
Ndérrimi i destinimit dhe kompensimi pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujqésore

1. Shuma e pagesés s¢ taksés pér ndérrimin e destinimit varet nga klasifikimi i tokés sipas
klasave, dhe até si vijon:

1.1. Klasa deriné klasén 1V, kompensimi do t& jeté 1,00 € pér m?
1.2 Klasa V deri né klasén VI, kompensimi do & jeté 0.75 € pérm?
1.3. Klasa VIIderi né klasén VIII, kompensimi do t& jeté 0.50 € pér m?
1.4 Pér ndérrimin ¢ pérkohshém t& tokés bujqésore, personat paguajné

20% L& vlerés sé paraparé né paragrafin | t& kétij neni

2. Té gjitha kushtet, kriteret dhe procedimet tjera jang (& caktuara né Udh&zimin Administrativ &
MBPZH nr, 41/2006 pér Ndérrimin e destinimit t&€ tokés bujgésore.

3. Cdo ndryshim i Udh&zimit Administrativ apo edhe udhézimi i ri ka zbatim (€ drejip&rdrejté deri
né plotésimet dhe ndryshimet e rregullores komunale.

4,Taksa pér shérbime profesionale pér prerje t€ pyjeve private

4,1.Dru zjarri pér m3 né shumé prej  1.50€
4.2.Dru zjarri mbi7m3 né shumé prej 2.00€
4.3.Dru teknik pér m3 n& shumé prej 3.00€.
5.Lartésia e taksés pér shfrytézimin e kullotave

Lloji i baggtisé NB/koké EUR/kokg
Gjedhet mbi njé vjet I 1.20
vigat 045 0.54
Delet 0.18 0.22
Qengjat 0.1 0.12
Kuajt dhe gomarét I 1.20
Dosat 0.5 0.60
Derrat 0.3 0.36
rosat 0.014 0.02
Neni 26
Taksat tjera tarifore té Drejtorisé sé Bujqésisé ,Pylltaris€ dhe Zhvillimit Rural
Dhénia e p&lgimeve dhe Vértetime t& ndryshme né [8mine e bujqésisé ......... 10€
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KAPITULLI IX
DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Neni 27

Cmimorja e bashképagesave pér shérbimet shéndetisore té nivelit parésor t¢ QKMF-sé

dhe QMF-sé

1. Taksa pér shérbimet shéndetésore té nivelit parésor jané té pércaktuara sipas
Udhézimit Administrativ Nr.03/2024- Bashké pagesat pér Shérbimet Shiéndetésore

(15 Analizat ASTO, Faktori rheumatoid

| Lloji i shérbimit €
h | Ekzaminimi mjekésor ng AMF, QMF ose n& QKMF, pa analiza laboratorike ose pa i.00
L: procedura plotésuese diagnostike me aparaturé -
: Vizita e pérséritur mjekésore q& ka pér qéllim shqyrtimin e rezultateve t& analizave 0.00
| | 2 laboratorike dhe & ckzaminimeve plotésuese, té kérkuara nga mjeku i institucionit
| 18 njéjté shéndetésor (né periudhén brenda dy javéve),
Vizitat né QMF ose né QKMF e cila realizohet brenda 24 oréve prej momentit té 0.00
L3 referimit nga Punkti shéndetésor. ]
1.4 Ekzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udh&zim t& Mjekut t& Familjes 2,00
1S Ekzaminimi specialistik ng QMF/QKMF pa udhézim t& Mjekut t& Familjes 5.00
16 Vizita né shtépi né thirrjet pér kujdes emergjent, NESE pas vizités mjeku e 6.00
7 |konstaton se rasti nuk ka gené rast urgjent-emergjent
|7 Me pérjashtim té rasteve emergjente, qytetarct qé kérkojné shérbime né 5.00
/ linstitucionet e KPSH jashté zongs sé banimit t€ caktuar nga institucionet pérkatése
1.8 |Ultrazéri standard i realizuar nga specialisti i radiologjisé 2,00
19 Radiografia 2,00
110 Tgstet lgboratorike né situatat e gjendjeve urgjente { psh leukocitet, glikemia, 0.00
_weinael) o
L1 Analizat laboratorike - vetém hemogrami (SE, eritrocitet, leukocitet, hematokrit, 1.00
hemoglobin, trombocite, koha ¢ koagulimit, koha e gjakderdhjes) dhe urina
(analiza e pérgjithshme, gjaku me lakmues, pamja ngjyra, era, pesha specifike, pH,
proteinet ne urine, ketonet, proteina, ekzaminimi mikroskopik i urines s¢
sedimentuar) _—
112 Alnalizat biokimike ( glikemia, urea, kreatinini, AST, ALT, bilirubina direkte, 1.00
% lvilirubina totale, holesteroli, trigliceridet )
113 Analizat laboratorike — hemogrami dhe biokimike ( SE, eritrocitet, leukocitet, 3.00
hematocrit, hemoglobin, trombocite, koha e koagulimit, koha e gjakderdhjes) dhe
urina; si dhe Analizat biokimike (glikemia, utca, kreatinini, AST, ALT, bilirubina
direkte, bilirubina totale, holesteroli, trigliceridet)
114 Analizat laboratorike T3, T4,TSH 1.00
1.00
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116 Hemoglobina ¢ glukogjenizuar 1.00
1.17(F raksionet e yndyrave 1.00
118 Caktimi i shegerit n& gjak me glikometér sipas kérkesés sé shfrytézuesit té 1.00

" |shérbimeve shéndetésore
1 19 Elektrolitét 1.00
120 Audiograma [.00
1 21| Shpélarja e veshit 1.00
129 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri né shérim t€ plagés (vet&m ne 1.00
| 931 Trajtimi ditor me injeksione dhe infuzione né institucionin shéndetésor 1.00
[ o4/ Inhalimi ditor n& institucionin shéndetésor 0.50
195 Dhénia e raportit mjekésor, vértetimit apo dokumentit tjetér né bazé t& kérkesés sé 5.00
7 shfrytézuesit t& shérbimeve shéndetésore
| 2| Ofrimi i shérbimeve shéndetésore gjaté aktiviteteve sportive ,et].-pér njé oré 25.00
2.Bashképagesat pér shérbimet shéndetésore stomatologjike té nivelit parésor
Lloji i shérbimit €
2.1 | Vizit€ e par€ stomatologjike 1.00
2.2 | Vizita kontrolluese 0.00
2.3 | RTG i dhémbit 1.00
24 | Ndalja e gjakderdhjes (urgjencé) 0.00
2.5 | Ndalja e gjakderdhjes postextraktive (urgjence) 0.00
2.6 | Mbushje e pérhershme me amalgamé 3.00
2.7 | Mbushje e pérhershme me kompozité 4.00
58 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& p&rhershme (amalgamé apo 4.00
" | kompozité) '
2.9 | Shérimi i alveolitit me seanca 1.00
2,10 | Amputimi vital i pulpés me mbushje t& p&rhershme (amalgamé apo kompozit€) 5.00
2.11 | Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgamé apo kompozit&) 5.00
512 Amputimi mortal i pulpés me mbushje & pérhershme ( amalgamé apo 500
) kompozit€) '
Extirpimi mortal i pulp€s me mbushje t& pé€rhershme (amalgamé apo
2.13 s 5.00
kompozité)
Terapia e kanalit t& infektuar me mbushje t& pérhershme (amalgam apo
2441 o 5.00
ompozité)
2.15 | Rindértimi konservativ i dh&mbit me mbushje t& pérhershme 5.00
2,16 | Revizioni i mbushjes s¢ kanalit t& rrénjés 1.00
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2.17 | Fluorizimi i dh&émbéve sipas seancave

1.00

2.18 | Vulosja e fisurave 1.00
2.19 | Menjanimi i depozitimeve t€ buta 1.00
Menjanimi i depozitimeve t& forta ( Hegja e gurézve t& dhémbéve me
2.20 ultratingull) 300
2.21 | Kiretazha e xhepave parodontal ( njé dhémbi) 1.00
222 | Nxjertja e dhémbit 1.00
2.23 | Incizioni intra dhe extra oral 1.00
2.24 | Heqgja e kurorés me ané t& pretjes 1.00
2.25 | Drenazha e dhémbit 1.00
226 i Riparimi i protezés (ngjitia) i.00
2.27 | Hegja e penjve 0.00

Neni 28

Kategorité e liruara nga pagesa e tarifave t¢ shérbimeve shéndetésore

|.Lirimi nga pagesat e lartcekura béhet né baz€ (& nenit 5 t& Udhézimit Administrativ nr, 03/2024,

2.Né rast (¢ ndryshimeve dhe plotésimeve ligjore si dhe Udh&zimit Administrativ t& mévonshém,
si dhe zbraz&tirés juridike eventuale t& k&saj rregulloreje, sa i pérket tarifave, taksave dhe bashké

pagesave té kétij [émi, vlejné drejtpérsédreiti dispozitat pozitive t& nivelit ministror t& linjés.

Neni 29
Taksat administrative né Qendrén pér Puné Sociale

| Taksat administrative né Qendrén pér puné sociale jané sig vijon:

1.1 | Vértetim pér humbjen e shtetésisé s¢& Kosovés 10.00 €
1.2 | Vértetim pér fitimin e shtet&sis¢ s€ Kosoves 10.00 €
1.3 | Vértetim qé nuk i &shté marrg ose kufizuar aftésia plr t€ vepruar 10.00 €

(pér martjen e lejes pér armémbajtje)

4 | Vértetim q& nuk i éshté hequr zotésia e veprimit (pér licencim) 5.00€
1.5 | Vértetim gé nuk ésht& hequr zotésia e veprimit — p&r pungsim. 0.00€
1.6 | Vértetim gé nuk éshté shfrytézues i asistencés sociale 3.00€
1.7 | Pélgim pér udhétim t& fémijés jashté vendit. 5.00€
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1.8 | Pélgim pér bartjen e pasurisé.

3.00€

1.9 | P&lqim p&r dokumente udhétimi. 5.00€

[.10 | Pélgim pér martesé para moshés madhore. 5.00 €

I.11 | Kérkesé pér pérfagésim te Noteri pér fémije lidhur me 5.00€
l;rashég'imi.

1.12 | Kérkesé pér caktim t& emrit dhe regjistrim t& mévonshém té 500€

fEmiut,

KAPITULLI X

DREJTORIA PER ARSIM

Neni 30
Bashképagesat né Drejtoring ¢ Arsimit

1. T& gjitha bashképagesat, tarifat dhe taksat p&r shétrbime komunale t& arsimit, konsiderohen si t€
hyra vetjake t& institucionit pérkatés arsimor t¢ komunés.
2. Trajtimi, kontabiliteti, raportimi, monitorimi dhe verifikimi i kétyre bashképagesave béhet né

pérputhje me Ligjin pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité.

3, Taksat tarifore pér shérbimet tjera & bien n& kuadér t& [&mit 1€ arsimit caktohen sig vijon:

Kategoria Taksa
3.1. | Pér géndrim t& ploté ditoré né gerdhe dhe kopshte t¢ fémijéve 40.00€
3.2. | Pér qéndrim gjysmé ditor né gerdhe dhe kopshte t& femijéve 20.00€
3.3 | Pér dy e mé shumé fémijé nga nj¢ familje pérfitojné zbritje 15% t€ shumds

totale
3.4 | Fémijét e stafit t& institucionit parashkollor perfitojng zbritje 50% t&€ shumés

totale
3.5. | Pér regjistrimin e vitit shkollor ng arsimin pér t€ rritur 100.00€
3.6. | Pér praktiké profesionale 50.00€
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3.7. | Provimet diferenciale 10.00€

3.8. | Provimi pérfundimtar/ certifikatén-diploma 50.00€

3.9 | Léshimi i njé dokumenti dublikaté 1.00€
L

4. Lirohen nga pagesa né institucionin

bashkéshorti) dhe fémijét me nevoja t& vecanta.

KAPITULLI XI
DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE EMERGJENTE
Neni 31

Taksa komunale pér ndérhyrje né infrastrakturén komunale

parashkollor nénat vetushgyese( t& cilave ju ka vdekur

1.Lejet pér ndérhyrje né infrastrukturé dhe hapésiré tjetér ]
publike(personi fizik apo juridik)
7 Sherbimet/Aktivitetet " Taksa
1.1. | Leje pér prerjen e rrugés dhe trotuare t& ndértuara nga shtresa e asfaltit per 30.00 €/m?
m? (personi fizik dhe juridik)
1.2 | Leje pér prerjen € rruggs dhe trotuare & ndértuara me kubgza betoni dhe | 20.00 €/m?
hapésira t& gjelbérta pér m? (personi fizik dhe juridik)
1.3 | Leje pér prerjen e rrugé dhe trotuare i pa kategorizuara gjendja me zhavorr 5.00 €/m*
pér m? (personi fizik dhe juridik)
1.4 | Leje pér plotésimin ¢ kushteve teknike pér kygje — qasje né infrasirukturén 20.00 €
rrugore — pagese e njéhershme
1.5 | Leje pér shpuarjen (depértim térthor) e rrugs s& asfaltuar dhe trotuare pér 3.00 €/m'
Im gjatési
1.6 | Dalja né teren sipas kérkests s€ palés pér vierésimin e gjendjes 500€
17 | Lirohen nga pagesa te pika 1.1.6 : Shoqatat ¢ dala nga lufta e UCK-s€ dhe
t¢ zhdukurve, personat me aftési & kufizuara ,rastet sociale, rastet
emergjente, kryetar & késhillave, institucionet shtetérore dhe ato fetare. J
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1.8

| pajisuri me leje sipas késaj kategorie, &shié i obliguar & t& b§j sanimin e
lokacionit g& ka intervenuar.

Lejet pér ndérhyrje né infrastrukturé dhe hapésiré tjetér publike pér
ndérmarrjet publike dhe private ¢& cilat ofrojné shérbime publike pér
qytetar

2.1

Leje pér pretjen e asfaltit dhe trotuar pér 1m?, né rastet kur rregullimi i
hapésirés s€ démtuar (kthimi né gjendje t& méparshme) béhet nga
kompania publike dhe private (€ cilat ofrojng shérbime publike né l&min ¢:
ujésjellésit dhe kanalizimit, elektro energjetikés dhe telekomunikacionit.

3.00 €/m?

2.2

Leje pér pretjen € rrugéve dhe trotuareve té rregulluara me kub&za betoni
apo beton pér Im?, né rastet kur rregullimii hapésirés s€ démtuar (kthimi
né gjendje t& méparshme) behet nga kompania publike dhe private t€ cilat
ofrojné shérbime publike né l&min e: ujésjeligsit dhe kanalizimit, eiektro
energjetikés dhe telekomunikacionit

3.00 €/m*

2.3

Leje pér gérmimin ¢ rrugéve dhe trotuareve t& pa kategorizuara (me
zhavorr) pér Im?, né rastet kur rregullimi i hapésirés sé démtuar (kthimi né
gjendje t& méparshme) béhet nga kompania publike dhe private t€ cilat
ofrojné shérbime publike né [émin e; ujésjeliésit dhe kanalizimit,
elektroenergjetikés dhe telekomunikacionit

3.00 €/m*
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2.5

Sh“ﬂ'ytézimi 1 hapésiré p@!ike né néntok& me kabllo pér energjﬁlektrike,

Leje pér shfrytézim t& hapésirés publike tokésore, néntokésore, ajrore pér
vendosjen e infrastrukturés elektrike, telekomunikim, etj.

telekomunikimi, etj.(tarifé vjetore pér 1 m’)

0.05 €/m’

2.6

Shfrytézimi i hapgsiré publike ajrore né shtylla me kabllo per energji
elektrike, telekomunikimi, et]. (tarifé vietore pér 1 m')

0.10 €/m'

2.7

Shfrytézimi i hapésiré publike per vendosjen e shtyllave pér kabllo &
energjisé elektrike, telekomunikimi, etj. (tarifg pér | m?)

10.00 €/ m?

Neni 32

Taksa komunale mbi vendosjen e reklamave/ekraneve LED n& hapésiré publike

Kategoria Taksa
1. Pano reklamuese/ekraneve LED né proné private
1.1 | Pano rekiamuese/ ekraneve LED (deri né LOm?*) — tarifé vjetore 50.00 €
1.2 | Pano reklamuese /ekraneve LED (mbi 10m?) -tarifé vjetore 80.00 €
-
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1.3 [ Pano reklamuese me ndrigim-tarif€ vjetore 30.00 €

1.4 | Pano reklamuese pa ndrigim-tarifé vjetore 20,00 €

3. PANO REKLAMUESE NE HAPESIRAT PUBLIKE

2.1. T Pano reklamuese né hapésirén publike né qytet pa ndrigim- tarifé mujore 4,00 €/m?*

2.2. | Pano reklamuese né hapésirén publike jashté qytetit pa ndrigim-tarife 2.00 €/m?
mujore

2.3. | Pano reklamuese elektronike ekraneve LED / me shfrytézim t& energjisé 8.00 €/m?

elektrike prej anés s& komunégs (ndrigimi publik)-tarifé mujore

2.4 | Pano reklamuese elektronike/ ekraneve LED — me shirytézim t& energjisé 5.00 €/m?
elektrike t& operatorit qé vendos ekranin-tarifé mujore

2.5. | Shivytézimi i hapgsirés publike pér promovime t& aktiviteteve t& ndryshme 2.00 €/m?
— tarifé ditore

3.Sipas pikés 2.2 nga pagesa lirohen: institucionet komunale, fetare, iniciativat e nxénésve dhe
0JQ-té

Neni 33

Taksa komunale mujore pér parkimin ¢ automjeteve

Kategorité Taksa

{. PARKIM MUJOR — Parkingjet e rezervuara (pér automjetet deri 3.5¢)

1.1. | Pér personat juridik n& Zonén 1 —né muaj 15.00€
1.2 | Pér personat fizik né Zonén [ — n& muaj 10.00 €
1.3. | Pér personat juridik né Zon&n 11 —né muaj 12.00 €
1.4. | Pér personat fizik né€ Zoné&n I — né€ muaj 10.00 €
1.5 | Pér personat juridik n& Zonén Il - né muaj 10.00 €
1.6. | Pér personat fizik né Zonén i 8.00 €
1.7. | Parkim pér automjete mbi 3.5t (lokacioni caktohet nga organi kompetent 15.00 €
komunal) - mujore
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2. PARKIM | PERKOHSHEM
2.1. | Pér personat fizik dhe juridik né Zonén [ dhe Il - né oré 050€
2.2, | Pér personat fizik dhe juridik n& Zonén 11 — né org; 0.40 €
2.3. | Leja pér ndaljen - parkimin (ngarkim — shkarkim) t& mallérave né rrugé dhe
trotuare, maksimum 15min, né vende ku nuk pengohet komunikacioni, (tarif¢
mujore) 10.00 €
2.4 | Leje pér ndaljen e pgrkohshme né rrugé apo trotuar pér kryerjen e punéve apo 2.00€
sanimin e defekteve pér kompanité e kontraktuara nga komuna pér realizimin ¢
projekieve komunale, ndérmarrjet publike dhe private & cilat ofrojné shérbime
publike né lémin e: ujésjellgsit dhe kanalizimit, elektro energjetikés dhe
telekomunikacionit.(tarifé ditore)
2.5. | Leje pér shfrytézim t& hapésirés publike (poligonit pér autoshkolla)-taksg | 60.00 €
vjetore
L |
Neni 34
Taksa komunale pér vendosjen e objekteve té ndryshme né hapésirat publike
Kategoria Taksa
1. | Vendosja ¢ kiostgeve ose objekteve tjera montuese (lévizésé) pé't"veprimtari
tregtare n€ Zontn | — n& muaj;
6.00 €/m?
2. | Vendosja e kiosqeve ose objekteve tjera montuese (lévizése) pér veprimtari
tregtare né Zonén 11 - n€ muaj;
4.00 €/m*
3. | Vendosja e kiosgeve ose objekteve tjera montuese (l&viz€se) per veprimtari
tregtare né Zonén 111 —ne muaj;
3.00 €/m*
4 Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria
ekonomike né Zonén 1 — né muaj;
3.00 €/m?
5. | Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria
ekanomike né Zonén 11— né muaj;
2,00 €/m?
6. | Vendosja e tavolinave pér shérbim para objektit ku ushtrohet veprimtaria
ekonomike n& Zonén 111 — ng muaj;
2.00 €/m?
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Ff. Vendosja e mallrave per ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria
ekonomike né Zonén 1 — né muaj;
10.00 €/m?
8. | Vendosja ¢ mallrave pér ckspozim para hapésir€s ku ushtrohet veprimtaria
ekonomike né Zonén 11 - n& muaj
7.00 €/m*
9. | Vendosja ¢ mallrave per ekspozim para hapésirés ku ushtrohet veprimtaria
ekonomike né& Zonén [ —né muaj;
3.00 €/m?
10. | Vendosja e standeve t& hapura per shitjen ¢ librave jo shkollore dhe gjésendeve | 5.00 €/m?
tjera pér veprimtari ekonomike n& Zonén [ - né muaj;
11. | Vendosja € standeve t€ hapura per shitjen e librave jo shkollore dhe gjésendeve | 3.00 €/m?
tjera pér veprimtari ekonomike né Zonén 11 — né muaj;
12. | Vendosja e standeve té hapura per shitjen e librave jo shkollore dhe gjésendeve |  2.00 €/m*
tjera pér veprimtari ckonomike n& Zonén 111 — né muaj;
13. | Vendosja e pajisjeve pér akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari tregtare né
Zongn 1 —né muaj;
8.00 €/m?
14. | Vendosja e pajisjeve per akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari tregtare né
Zonén 11 — n& muaj;
6.00 €/m?
15. | Vendosja e pajisjeve p&r akullore dhe t& ngjashme pér veprimtari tregtare né
Zonén [l — né muaj;
4,00 €/m?
16. | Vendosa e automjetit 1&vizés pér shitjen e ushgimit t& shpejté —né dité 4.00 €/m?
17. | Vendosja e verandave, pushimoreve dhe tendave (¢adrave) pér biznese, etj. 8.00 €/m?
tarifé mujore /m?
18. | Vendosja e materialit ndétimor, n& hapésira publike, pér Im?* - tarifé mujore
2.00 €/m*
19. | Vendosjen e lojérave & fémijéve - né muaj 3.00 €/m?
20. | Vendosja ¢ gjeneratoréve statik —né muaj 6.00 €/m?
L21. Vendosia e automjetit pér qétlime promovuese dhe komerciale — né muaj; 50,00 €
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22. | Vendosja ¢ lojérave argétuese - né muaj;

. Shfrytézimi i hapésirave publike pér lojéra argétuese, cirk et]

92.1. Shfrvtézimi pér 1 deri 5 dité:

- Zonal - &, P IM? msmemmmmnmmnrmmmosmsmessmenmme s mnn o T T 0.50 €
- - B e ——————————————r b = e
Zona 1l — t&, pér Im 0.40€
- Zona [l - t&, p&r 1mPesmmmmnssmnmammsms o msemmn s e mn T
0.35¢
22.2. Shfrytézimi mbi 3 dit& deri 10 dité: ‘
- Zona | — 18, per I M-memmmmmmmsmnnmmnsmesmrmsssemnnsmon s s T 0.40
- Zona [[-t8, pét 1 mPensemmmmmmsmnmnsnsamsrmmsmesmn oo s oo T A€
= Zona [-t8, pér 1M 2-memrmmmmssmmmomnmemsmeosssnn oo mm s o m 0.35€
0.25€
223, Shirytézimi mbi 10 ditg deri né 30 dité:
- Zona -8, PEr JMPemmesmmmsmesssossmmsssmessmnmssmesnon i nn T
Zona 11-t&, pér 1 m?rsmmmmmmmmmmnommmesemms o s o 0.40€
7008 NS, PEI | MPwrmrmnmmmmmrmmsmamcmssnmmesemns o e s 0.30€
0.25€
23. | Vendosja ¢ ormanéve apo paisjeve tjera shpérndarés — tarife vietore/m? 15.00 €
24. | Vendosja ¢ foltoreve telefonike standarde — né vit; 250.00 €
25. | Vendosja e antenave telekomunikuese — né vit 300.00 €
26. | Vendosja e bankomatéve nga institucionet financiare — n& vit; 250.00 €

Neni 35
Taksa komunale pér géndrimin e veturave né parkingun ¢ komunés, t¢ pérjashtuara nga
komunikacioni
| Kategoria Taksa
1. Veturat 24/h S.00€
2. Kombi busét, traktorét dhe kamionét e leht€ deri 3.5t, pér 24/h 8.00 €
3. Kamionét dhe autobusét pér 24/h i5.00€
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4. Bartja e automjetit “Shérbimi merimanga” 25.00 €
5. Bartja jashté zongs s& qytetit, pér Lkm, (largésia llogaritet pér vajtje dhe kthim) 0.50 €
6. Nése pronari e largon automjetin para arritjes sé operatorit pér térhegje,
atéher& shpenzimet e térhegjes i paguan pronati
6.1 | Zona urbane 5.00€
6.2 | Jashté zonés urbane (pagesa shtesé pér 1km - vajtje dhe ardhje) 0.50 €
Neni 36
Taksa komunale pér bllokimin e rrugéve lokale
Kategoria Taksa |
1. Bllokimi i rll'ﬁ'géé.sekolndall'e'h-gé p’eré(.).nét fizik deri né g]ashte '(('5') org 1000 €
2, Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga gjashté (6) deri ng& ) 15.00 €
dymbédhjeté (12) oré
3. Bliokimi i rrugés sekondare nga personat fizik nga dymbédhjeté (12) deri n& 20.00 €
njézet ¢ katér (24) oré
4, Bllokimi i rrugés sekondare nga personat fizik mbi njézet ¢ katgr oré (24) — | 20.00€
pér ¢do dité;
5. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik deri né gjashté (6) oré 15.00 €
6. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik nga gjashté (6) deri né 30.00€
dymbédhjeté (12) oré
7. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik nga dymbédhjeté (12) deri | 40.00 €
né njézet e katér (24) oré
8. Bllokimi i rrugés sekondare nga personat juridik mbi njézet e katér ore (24) - | 40.00€
pér cdo dité;
9. | Bliokimi i pjesshém i rrugéve pér géllime & ndértimit — n& dité 20.00 €
10. | Pélgim p& menaxhimin apo devijimin e pérkohshém t€ trafikut rrugor. 20.00€
Shfrytézimi i rrugés sé caktuar publike nga operatoré transportues (leje e | 5.00€
veganté - transportimi i materialit ndértimor, druror, mallérave, etj) — tarife
H. ) ditore
 E—
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Kategorizimi béhet sipas Rregullores 01Nr.07

Neni 37

Tarifa pér ofrimin e shérbimit (€ menaxhimit & mbeturinave

-60/01-17890/19 dt. 28. 06, 2019, neni 8.

né lokacion t& caktuar nga komuna (persona fizik dhe juridik)

Kategorizimi-mbeturina komunale Tarifa mujore/pa
tvsh
o Amwserlte, kategona A,A-l ,A2 e B €/muaj
1.1 | Kategoria e ekonomive familjare jo rezidente Y e tarifés vjetore
2, Biznesel
2.1 1 Nénkategoria | 5.60 €/muaj
2.2 | Nénkategoria II 12.17€/muaj
2.3 | Nénkategoria 1l 17.36 €/muaj
2.4 | Nénkategoria IV 34.72 €/muaj
3. Bizneset dhe institucionet me kontrata
3.1 | Kontejnerét 1.1m? 14.00€/zbrazje
3.2 | Kontejnerét 5.1m? 54,42€/7brazje
4 Mbeturina inerte
4.1 | Deponimi i mbeturinave inerte nga ndértim dhe rrénimi i objekteve 1.5 €/m?

Neni 38
Komunikacioni/Transporti publik

1.1.ejet pér transport Tarifa vjetore
11 T LicencdiLeie pér transport t€ udhgtaréve me autobus dhe minibus 50006
1.2 | Licencé/Leje pér transport € udhétaréve me kombi-bus 25.00€
1.3 | Licencé/Leje pér kryerjen e transportit rrugor té malirave 50.00€
1.4 | Licencé/Leje auto-taksi 10.00€
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FI.S Licencé/Leje pér operator taksi 10.00€

1.6 | Operatoret e lartcekur licencohen pér 5 vite

2. Vértetimi i rendeve t& udhétimit Tarifa vjetore
2.1, | Vértetim i rendit & udh&timit pér autobus dhe minibus 25.00 €
2.2 | Vértetim i rendit t& udh&timit p&r kombi-bus 1500€
73 | Ndérrimi i rendit t& udhétimit pér transportuesit té& udhétaréve me 10.00 €

autobusé, minibus dhe kombi bus

2.4 | Ndérrimi i lejes s& punés — autotaksi 10.00 €

3.Vértetimi, vazhdimi i rendeve t& udhétimit né transportin
publik té udhétaréve llogaritet me pages€ pér tri vite

I —

Neni 39
Dispozitat ndéshkimore t& Drejtorisé sé Shérbimeve Publike dhe Emergjente

i. Dispozitat ndéshkimore t& Drejtorisé sé Shérbimeve publike dhe Emergjente, jané t& parapara
né Rregulloren Komunale per Shérbime Publike 01.Nr16-12260/14 & datés 30.04.2014,
Rregulloren pér Transportin Rrugor @ Territorin e Komunés s& Kaganikut me numér 01.Nr.07-
144-32032/14 t& datés 31.10.2014, Rregulloren per Menaxhimin ¢ Mbeturinave né Komunén ¢
Kacanikut 01 Nr. 07-60/01-17890/19 t& dt. 28.06.2019 si dhe Udhgzimi Administrativ i MMPH-
sé, nr.06/2018 pér ndgshkime me gjoba mandatore.

KAPITULLI XH
ZYRA E INSPEKTORATIT

Neni 40
Taksa né zyrén e inspektoratit

1. P&lgim pér pranimin e kushteve minimale teKNIKE .o 40,00€
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KAPITULLI X1I

DISPOZITAT NDESHKUESE
Neni 41

Dénimet mandatore, kundérvajtjet administrative, gjobat dhe masat tjera mbrojiése

1. Disa nga veprimet né Kkundérshtim me ligjin dhe kété rregullore, konsiderohen kundérvajtje, kjo
né bazé (& parimit ligjor-legalitetit: se askush nuk mund t& jeté pérgjegjés pér kund&rvajtje dhe as
qé mund t'i shqiptohet dénim pérkatés nése m& paré vepra ¢ kryer nuk ka qené me ligj apo me akt
tjetér notmativ e parapar® si kundérvajtie.

2. Vargsisht nga kundérvajtja e kryer (€ pandehurit do Ui shqiptohen ndéshkimet adekuate
kundérvajtésve sipas Ligjit pér Kundérvajtje.

3. Lidhur me kundérvajtjet e kryera, inspektori kompetent komunal apo organi tjetér i autorizuar
komunal mund t& iniciojé procedurén perkatése kundérvajtésve, me paraqitjen e kérkesés
pérkatése tek gjykata kompetente qé shqgyrton géshijet kundérvajtésve apo gjykata tjetér me
kompetencé reale dhe territoriale.

4. Varésisht nga rastet konkrete subjekteve afariste dhe personave 1€ tjeré mund t'iu shqiptohen
ndéshkimet pérkatése kundérvajtésve, duke pérfshiré ndéshkimet kund&rvajtésve administrative
dhe gjobat si dhe masat tjera mbrojtése pér shkeljen e dispozitave t& ligjit dhe késaj rregulloreje.

Neni 42
Ndéshkimet kundérvajtése

1. Ndéshkimet kundérvajtése-gjobat i shqipton gjykata kompetente g€ shqyrton ¢éshtjet e
kundérvajtjeve, pér rastet e shkeljeve & dispozitave perkatCse ligjiore & ligjeve t& veganta, q&
ndérlidhén me tarifa, ngarkesa dhe gjoba, si dhe pér shkeljen e dispozitave & ndérlidhen me
dispozitat e Rregullores per Tarifat, Ngarkesat dhe Gjobat komunale, krejt kété mbi bazé t€ Ligjit
pér Kundérvajtjet.

2. Nése shkelen dispozitat e Ligjit pér Ndértimin, shkeljet e tilla pércaktohen né nenin 70 t& tij,
apo ndryshimet dhe plotésimet e ardhshme. Ndérkaq, nése shkelen rregullat e tregtisé s€
brendshme, g& ndérlidhen me dispozitat ¢ shitjes s& mallrave né ambient (& hapur t& subjekieve t€
pa regjistruara, shqiptohen gjobat sipas nenit 12 t& Ligjit pér Ndryshimet dhe Plotésimet e Ligjit
pér Tregtiné e Brendshme nr.04/1.-005.

Neni 43
Gjobat lidhur me mosparaqitjen ¢ lindjes dhe vdekjes

I. Cdo person fizik pérgjegjés i cili nuk paraqget lindjen e fémijés né territorin e Komunés né afatin
prej tridhjete¢ (30) ditésh nga data e lindjes, kryen kundérvajtje t& leht€ dhe nga Komuna i
shqiptohet gjobé né vleré prej tridhjeté euro (30 €).

2. Cdo person fizik pérgjegjes i cili nuk e lajméron vdekjen personit t& regjistruar me vendbanim
né Komuné brenda tridhjeté (30) ditéve nga data e vdekjes sé personit brenda Republikés s€
Kosovés, apo brenda gjashté (60) ditéve pér vdekjet e ndodhura jasht¢ Republikés s& Kosovds,
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kryen kundérvajtje t& lehté dhe nga Komuna i shqiptohet gjobé né viers prej pesédhjeté euro (50
€).

3, Cdo drejtues i spitalit, burgut, institucionit t& riedukimit dhe institucioneve tjera pérkatése, i cili
nuk e lajméron vdekjen ¢ personit t& regjistruar me vendbanim né& Komung brenda (5) ditéve nga
data ¢ vdekjes s& ndodhur né institucionet ¢ tyre, kryen kundérvajtje t& leht¢ dhe Komuna i
shgipton gjobé prej shtatddhjeté euro (70 €).

Neni 44
Gjobat lidhur me vendbanimin dhe vendgéndrimin

{. Cdo person fizik q€ ka vendbanim apo vendgéndrim né Komuné dhe 1 cili nuk i nd€rmerr
veprimet e parapara ne katé paragraf, kryen kundérvajtje (& lehté dhe Komuna i shgipton gjob& n¢
vlers prej tetédhjeté euro (80 €):

1.1 Nuk e lajméron ndryshimin, vendbanimin dhe vendgéndrimin brenda territorit t& komunés,
brenda teté (8) ditéve nga Ky pdryshim;

1.2. Nuk e lajméron largimin nga Republika e Kosoves, me qéliim t& géndrimit per mé shumé
se gjashtédhjeté (60) ditg; dhe

1.3.Nuk e lajméron kthimin né Republikén e Kosovés, me qéllim t& géndrimit per mé shumé
se gjashtédhjeté (60) ditd.

Neni 45
Gjobat lidhur me mos pagesén ¢ takses komunale mbi mjetet motorike
|. Cdo person fizik i cili nuk e paguan taksén komunale pér mjetin motorik brenda afatit t&
pércaktuar né kété Rregullore, kryen kundérvajtje & lehté dhe Komuna i shqipton gjobé ng vlerd
prej dhjeté euro (10 €).

2. Cdo shoggri tregtare € vepron si biznes individual, e cila nuk e paguan taksén vjetore pér mjetin
motorik brenda afatit t& pércaktuar né kéte Rregullore, kryen kundérvajtje t& lehté¢ dhe Komuna i
shqipton gjobé né vieré prej tridhjeté (30 €) euro.

3, Cdo shoqéri tregtare apo person tjetér juridik 1 cili nuk vepron si biznes individual, q& nuk e
paguan taksén vjetore pér mjetin motorik brenda afatit t& pércaktuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajtje & lehté dhe Komuna i shgipton gjobé né vieré prej njéqgind euro (100 €).

, Neni 46
Gjobat pér mos pagesén e taksés kom unale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe
taksés komunale pér rrénim t€ objekteve pa leje

1. Cdo person i cili nuk e paguan taksén komunale pér ndérhyrje né infrastrukturé komunale dhe

taksés komunale pér irénim (& objekteve pa leje sipas afatit t& pereaktuar né kété Rregullore, kryen
kundérvajtje & lehté dhe Komuna i shqipton gjobé si né vijim:
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1.1, pér personin fizik — njéqind euro (100 €);

1.2. pér personi fizik q& ushtron biznes individual — dyqind euro (200 €); dhe

1.3, pér personin juridik — tregind euro (300 €).

Neni 47
Gjobat lidhur me mos pagestn e taksés komunale pér vendosjen e panove reklamuese

I. Cdo shogéri e cila nuk paguan takse komunale mbi vendosjen e panove reklamuese e cila kalon
vlerén prej njéqind euro (100 €) sipas afateve t& pércaktuara nga kjo Rregullore kryen kundérvajtje
t& lehté dhe Komuna i shgipton gjob si né vijim:

1. Shoqérité tregtare té regjistruara si biznes individual — pesédhjeté euro (50 €); dhe

1.2. Shoggrité tregtare tjera — njéqind euro (100 €) euro.

Neni 48

Gjobat lidhur me taksat komunale pér vendosjen e objekteve té né hapésirat publike

I. Cdo person i cili nuk e paguan taksén komunale pér vendosjen e objekteve & ndryshme né
hapésirén publike sipas dispozitave té késaj Rregulloreje, € cila kalon vlerén mbi njéqind euro (100
€), kryen kundgrvajtje té lehte dhe Komuna i shgipton gjobé si né vijim:

| 1. Individét dhe shoqérité tregtare t& regjistruara si biznes individual — pesédhjeté euro (50 €);

dhe

1.2. Shoqérité tregtare tjera — njéqind euro (100€).

Neni 49

Gjobat pér mos pagese taksés komunale pér bilokimin e rrugéve sekondare

an taksén komunale pér bllokimin e rrugéve sekondare sipas

I, Cdo person i cili nuk e pagu
kryen kundérvajtje t€ lehte dhe Komuna i shqipton gjobé si né

dispozitave t& késa Rregulloreje
vijim:
i.1. Personat fizik dhe s
€); dhe

hoqerité tregtare t€ regjistruara si biznes individual — tridhjeté euro (30

1 2. Personat juridik — njéqind euro (100 €)
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Neni 50
Pagesat e gjobave dhe ¢éshtjet tjera mandatoré

1. Gjobat & pércaktuara me k&t& Rregullore paguhen brenda pesémbgdhjeté (15) ditéve nga datat
e shqiptimit té tyre, por jo m& von€ s¢ néntédhjeté (90) dité nga data e shqiptimit t& tyre.

2, Né rast t& pagimit (& gjobés s& shqiptuar me katé Rregullore brenda afatit tridhjet& (30) ditésh, i
denuari lirohet nga pagimi i pesédhjeté pérqind (50%) t shumés sé gjobés sé shqiptuar.

3, Personi ndaj t& cilit shqiptohet gjobg sipas dispozitave t& késaj Rregulloreje ka t& drejtén e
ankesés, sipas afateve dhe procedurave t€ parapara n¢ legjislacionin n& fuqi pér procedurén ¢
pérgjithshme administrative.

4. Procedurat kundérvajtése zhvillohen nga Komuna né pérputhje me legjislacionin n& fuqi pér
kund&rvajtjet.
Neni 51
Gjobat nga trafiku

1.Gjobat e shqiptuara pér shkelje kundérvajtése né trafik brenda territorit & Komunés sé
Kaganikut, jang t& hyra vetjake dhe i takojné Komunés sig e kang t& njgjtin tretman edhe gjobat
tjera pér shkeljet ¢ rregulloreve komunale.

2. Transferet b&hen né pérp'uthje me Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe pérgjegjésité
dhe do t'i pérfshijné pagesat g€ behen pérmes Policisé sé Kosoves dhe gjykatave kompetente si
rezultat i vendimeve gjyqésore.

KAPITULLI XIV
DISPOZITAT KALIMTARE DHE PERFUNDIMTARE

Neni 52
Taksat Qendrere

1. Me qéllim t& zbatimit t& legjislacionit né fugi t& miratuar nga Kuvendi i Republikés sé€ Kosovés
dhe Qeverisé sé Republikés s¢ Kosoves, Komuna ofron shérbime té ndryshme t€ deleguar nga
niveli gendror dhe mbledh taksé té pércaktuar nga ky nivel, si n& vijim:

1.1. N& Drejtoringé e Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes s&¢ Mjedisit- Sektori i Kadastrit
aplikohen taksat dhe tarifat sipas Udhézimit Administrativ nr.04/2024 pér tarifat pér produktet

shérbimet kadastrale gjeodezike dhe regjistrimit t& pronave;

| 2. Taksa pér shérbimet shéndetésore t& pércaktuara sipas Udhézimit Administrativ Nr. 03/2024
~ Bashképagesat pér Shérbimet Shéndetésore ;
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1.3, Taksa pér vijim dhe pérfundim t& arsimit dhe aftésimit pér & rritur t& pércaktuara sipas

Udhézimit Administrativ Nr.
Rritur apo ¢do legjislacion pasues;

1172011 pér Participim t& Vijuesve t& Arsimit dhe Aftésimit pér €

1.4. Taksa pér shérbimet e ofruara pér regjistrim t& bizneseve, € pércaktuara sipas Udhézimit
Administratiy (MT1) Nr, 12/2022 pér caktimin e Taksave pér Shérbimet ¢ Ofruara nga Agjencia
pér Regjistrimin e Bizneseve apo cdo legjislacion pasues;

1.5. Taksa pér l&shimin e dokumentacionit arsimor

Administrativ 03/2013 - Léshimi 1 Dokumenteve

Arsimore dhe Universitare apo ¢do legjislacion pasues;

dublikatg, t& pércaktuar sipas Udhézimit
Dublikatd nga Institucionet Edukativo -
dhe

1.6.Taksa pér ndérrimin ¢ destinimit dhe kompensimi pér ndérrimin ¢ destinimit t& tokes
bujqésore ¢ pércaktuar sipas Udhézimit Administrativ t8 MBPZH nr. 41/2006 pér Ndérrimin ¢

destinimit t& tokés bujqésore.

i Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés apo ndonjé agjencie t& pavarur qé
fugi t& késaj Rregulloreje q& parasheh taksa gendrore, zbatohet nga
kjo Rregullore t€ ndryshojé.

2. Cdo akt normativ tjetér
miratohet pas hytjes né
Komuna, pa pasur nevojé qé

Neni 53
Dispozitat kalimtare

| N& rast t& zbrazétirés juridike nga kjo Rregullore me dispozita pérkatése sistemore ligjore
zbatohen drejtpérsédrejti dispozitat sistemore ligjore, qé rregullojné céshtjen ¢ pércakiimit t&
taksave komunale, si dhe ato akte té tjera t€ Qeverisé sé Republikes s¢ Kosovés, si dhe dispozitat
tiera t& udhézimeve pérkatése administrative (8 ministrive kompetente.

2. Me hyrjen né fugi t& késaj Rregulloreje shfugizohet Rregullorja Nr. 02/2020 pér Taksat
Komunale, e datés 06.07.2020 si dhe Rregullorja Nr.04/2022 pér plotésim-ndryshim t& Rregullores
01Nr.02-60/01-4863/20 , e datés 29.09.2022.

Neni 54
Hyrja né fuqi

Kjo Rreguilore hyn né fugi 30 dite pas regjistrimit né zyrén e protokollit t& MAPL-s&, pérkatésisht
7 dité pas publikimit né ueb-fagen ¢ komungs dhe né Gazetén zyrtare 1& Republikés s& Kosovés.
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